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U G O V O R 

o izradi tehničke dokumentacije 

Zaključen u Kotoru, između: 

1. O'Salivan d.o.o. Podgorica  (u daljem tekstu: Naručilac) 

2. Mr. Željko Bogdanović, d.i.a. („KOTOR  ARH“) 
( u daljem tekstu: Projektant) 
 

1. PREDMET UGOVORA 

Član 1. 

Predmet ugovora je izrada tehničke dokumentacije Idejnog rješenja postavljanja privremenog ugostiteljskog 

objekta na na lokaciji označenoj brojem 64 (Zona I) u Programu privremenih objekata na teritoriji Glavnog 

grada Podgorica od 2020-2024. god., na dijelu kat. parc. broj 1708/1 K.O. Tološi. 

Član 2. 

Pod tehničkom dokumentacijom iz člana 1. ovog Ugovora podrazumijeva se izrada sljedeće dokumentacije: 

- Idejnog rješenja projekta arhitekture.  

 

2. CIJENA I USLOVI PLAĆANJA 
Član 3. 

a)  cijena izrade dokumentacije 

Cijena izrade dokumentacije je prema prihvaćenoj ponudi.  

Ugovorena vrijednost ne sadrži Porez na dodatu vrijednost, koji se posebno obračunava prilikom 

fakturisanja usluga izrade tehničke dokumentacije, po stopi koja se bude primjenjivala na dan fakturisanja.  

b) uslovi plaćanja 
Plaćanje izrade tehničke dokumentacije će se vršiti po sljedećoj dinamici: 

- avans u iznosu od 50% ponuđene vrijednosti u roku od 7 dana od dana potpisivanja ugovora 
- ostatak konačne vrijednosti neposredno pred uručivanje tehničke dokumentacije 

 

 

 



3. ROKOVI IZRADE 
 

Član 4. 

Projektant se obavezuje da tehničku dokumentaciju iz predmeta ovog ugovora izradi maksimum 2 mjeseca 

nakon uplate avansa i obezbjeđenja podloga za projektovanje. 

Danom uvođenja u posao smatra se prvi naredni dan od dana uplate avansa i obezbjeđenja podloga za 

projektovanje. 

Rokovi iz prethodnog stava mogu biti produženi u slučaju vanrednih okolnosti i na osnovu saglasnosti 

ugovornih strana 

 

4. TIRAŽ 
Član 5. 

Tehnička dokumentacija iz predmeta ovog ugovora se izrađuje u tiražu od po 3 štampana primjerka i 7 

primjeraka u zaštićenoj digitalnoj formi (CD). 

 

5. STANDARDI PROJEKTOVANJA 
 

Član 6. 

Projektant se obavezuje da tehničku dokumentaciju iz predmeta ovog ugovora  izradi u skladu sa Zakonom 

o uređenju prostora i izgradnji objekata (Sl.list CG br.: 51/08), tehničkim propisima i standardima koji se 

primjenjuju u projektovanju ove vrste objekata. 

 

6. AUTORSKA PRAVA 
Član 7. 

Projektant zadržava sva prava po osnovu autorstva i intelektualne svojine na  tehničku dokumentaciju iz 

predmeta ovog ugovora, u skladu sa važećim zakonima i međunarodnim standardima.  

Član 8. 

Shodno članu 9. ovog ugovora,  predmetna tehnička dokumentacija se može koristiti samo za izgradnju 

objekta iz člana 1. ugovora. 

 



Član 9. 

Naručilac ne može, bez saglasnosti Projektanta,  koristiti predmetnu tehničku dokumentaciju za izgradnju 

nekog drugog objekta, niti može vršiti njene izmjene ili dopune kojima bi se ugrozila autorska prava 

Projektanta. 

 

7. RASKID UGOVORA 
Član 10. 

Ovaj ugovor može biti raskinut sporazumno ili na zahtjev jedne od ugovornih strana. 

 

Član 11. 

Ugovor se sporazumno može raskinuti u slučaju kada jedna od ugovornih strana nema objektivnih 

mogućnosti za dalju realizaciju ugovora (odustajanje od realizacije projekta; nemogućnost obezbjeđenja 

neophodnih dozvola i saglasnosti za projektovanje i izgradnju objekta; više sile i sl.). 

U slučaju iz prethodnog stava ugovorne strane će utvrditi međusobne obaveze i potraživanja na dan 

raskida ugovora i utvrditi dinamiku njihovog izvršavanja. 

 

Član 12. 

Ugovor može biti raskinut i na zahtjev jedne od ugovornih strana u slučaju kada druga strana bez 

opravdanih razloga ne izvršava svoje ugovorene obaveze. 

U slučaju raskida ugovora iz prethodnog stava ugovorna strana čijom krivicom je došlo do raskida ugovora 

je dužna da drugoj strani nadoknadi štetu koju je po tom osnovu pretrpjela.  

 

 

 

 

 

 

 



8. PRELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Član 13. 

Ugovorne strane su se saglasile da će sve eventualne sporove po ovom ugovoru rješavati sporazumno i u 

duhu dobrih poslovnih običaja i poslovnog morala. 

Sporove koje ne budu mogli riješiti sporazmno rješavaće nadležni sud u Kotoru. 

Član 14. 

Ovaj ugovor je sačinjen u 4 (četiri) istovjetna primjerka od kojih svaka strana zadržava po 2 (dva) primjerka 

UGOVORNE STRANE: 

      ZA NARUČIOCA ZA PROJEKTANTA   

  O'Salivan d.o.o. Podgorica 



PROJEKTNI ZADATAK 

Objekat: Postavljanje privremenog ugostiteljskog objekta na lokaciji označenoj brojem 

64 (Zona I) u Programu privremenih objekata na teritoriji Glavnog grada Podgorica od 

2020-2024. god.  

Lokacija: dio kat.parc. broj 1708/1 K.O. Tološi 

Potrebno je uraditi Idejno rješenje privremenog ugostiteljskog objekta na na lokaciji 

označenoj brojem 64 (Zona I) u Programu privremenih objekata na teritoriji Glavnog 

grada Podgorica od 2020-2024. god., na dijelu kat. parc. broj 1708/1 K.O. Tološi. Idejno 

rješenje treba da bude urađeno na osnovu urbanističko tehničkih uslova br. UPI 04-

335/22-1987 od 15.09.2022. godine izdatih od strane Sekretarijata za komunalne 

poslove, Opština Podgorica, projektnog programa investitora kao i važeće zakonske 

regulative za ovakvu vrstu objekata. 

Unutrašnjost objekta treba podijeliti na restoranski dio sa barom, kuhinjom i 

sanitarijama i dio sa bilijarskom salom. Projektovani kapacitet restorana treba da bude 

oko 20 stolova sa 4-6 stolica, sa mogućnošću izlaska na spoljašnju ugostiteljsku terasu. 

Bilijar sala treba da bude kapaciteta za 10 bilijarskih stolova dimenzija 160x295cm. 

Pored bilijara u ovoj zoni treba predvidjeti i 4 aparata za pikado.  U sklopu objekta 

predvidjeti dio za administraciju i potrebe zaposlenih. 

Investitor: 

O'Salivan d.o.o. Podgorica 













































TEHNIČKI OPIS 

 

Objekat: Postavljanje privremenog ugostiteljskog objekta na lokaciji označenoj brojem 

64 (Zona I) u Programu privremenih objekata na teritoriji Glavnog grada Podgorica od 

2020-2024. god.  

 

Lokacija: dio kat.parc. broj 1708/1 K.O. Tološi 

Investitor: O'Salivan d.o.o. Podgorica 

 

1. UVOD 

Idejno rješenje privremenog ugostiteljskog objekta na na lokaciji označenoj brojem 64 

(Zona I) u Programu privremenih objekata na teritoriji Glavnog grada Podgorica od 

2020-2024. god., na dijelu kat. parc. broj 1708/1 K.O. Tološi, rađeno je na osnovu 

urbanističko tehničkih uslova br. UPI 04-335/22-1987 od 15.09.2022. godine izdatih od 

strane Sekretarijata za komunalne poslove, Opština Podgorica, projektnog programa 

investitora kao i važeće zakonske regulative za ovakvu vrstu objekata. 

Prema UT uslovima namjena parcele jeste za postavljanje privremenog ugostiteljskog 

objekta površine preko 30 m2.  

Kolski pristup predmetnoj parceli obezbijeđen je u skladu sa tekstualnim dijelom UTU-a. 

Pješački i kolski pristup parceli omogućen je sa jugoistočne strane predmetne parcele 

preko bulevara Vlada Ćetkovića na k.p. 1690/1 K.O. Tološi. 

 

2. URBANISTIČKI PARAMETRI – PLANIRANO STANJE 

Prema UT uslovima lokacija za građenje odnosno postavljanje objekta mora biti 

minimalno udaljena 2m od susjednih katastarskih parcela u privatnom vlasništvu, ili 

manje uz eventualnu saglasnost vlasnika susjednih parcela. Projektovani objekat se 

nalazi na dozvoljenih 2m udaljenosti od susjednih katastarskih parcela.  

Dozvoljeni horizontalni gabarit objekta je P=500,0 m2. Dozvoljeni vertikalni gabarit je 

prizemlje uz mogućnost organizovanja galerije na površini ne većoj od 30% površine 

prizemlja. Projektovana BRGP prizemlja je 500,0 m2 dok je BRGP galerijskog dijela 

objekta 76,84 m2 (15% površine prizemlja). Ukupna projektovana BRGP je 576,84 m2. 

U sklopu ugostiteljskog objekta predvidjena je i otvorena  terasa BRGP 91,63 m2. 

Osnovna konstrukcija je čelična ramovska konstrukcija koja se montira na gotovu 

betonsku podlogu. Obrada fasade i krovnog pokrivača je od pocinčanog bojenog lima. 



Objekat je projektovan tako da ispunjava uslove za pristup i kretanje lica smanjene 

pokretljivosti i lica sa invaliditetom u skladu sa pravilnikom („Sl. List CG“, br. 48/13 i 

44/15).  

Prema UT uslovima obavezno je postavljanje privremenog parkirališta. Projektom je 

predviđeno 19 parking mjesta. 

3. FUNKCIJA I NAMJENA OBJEKTA 

Namjena: Ugostiteljski objekat 

Funkcionalno rješenje objekta zasniva se na prilagođavanju objekta izdatim UT 

uslovima, važećoj zakonskoj regulativi za ovu vrstu objekata kao i projektnom programu 

investitora.  

Glavni ulaz u objekat organizovan je na jugoistočnog strani predmetne parcele. Pored 

glavnog ulaza u objekat postoje još dva sporedna ulaza na sjeverozapadnoj strani 

parcele namjenjena zaposlenim licima i potrebama snabdijevanja kuhinje. Unutrašnjost 

objekta dijeli se na restoranski dio sa barom, kuhinjom i sanitarijama i dio sa bilijarskom 

salom. Projektovani kapacitet restorana je 20 stolova sa 4-6 stolica. Bilijar sala je 

kapaciteta za 10 bilijarskih stolova dimenzija 160x295cm, koji su udaljeni prema 

propisima i standardima za nesmetano odvijanje igre. Pored bilijara u ovoj zoni 

predviđena su i 4 aparata za pikado. Galerijski prostor iskorišćen je za potrebe 

administracije i zaposlenih sa sledećim rasporedom prostorija: stepenište, kancelarija 

za administraciju, svlačionice za kuvare, svlačionice za konobare, sanitarije za 

zaposlene. 

U sklopu ugostiteljskog objekta predvidjeno je postavljanje ugostiteljske terase površine 

91,63 m2. Površina na kojoj se postavlja ugostiteljska terasa je montažno-demontažna 

daščana podloga (deking) maksimlne visine 10cm u odnosu na kotu terena. Elementi 

terase svojim dimenzijama, težinom, međusobnim vezama omogućavaju brzu montažu, 

demontažu i transport, ne oštećujući površinu na koju se postavljaju, okolno zelenilo, i  

pogodni su za nesmetano kretanje djece, starijih osoba i lica sa invaliditetom. Bočne 

vertikalne strane terase ostaju otvorene.  

 

 

 

Glavni inženjer: 

Srđana Hajtnik, spec.sci.arh. 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GRAFIČKA DOKUMENTACIJA 
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Vrsta tehničke dokumentacije:

Lokacija: dio k.p. broj 1708/1 K.O. Tološi, Opština
Podgorica

ARHITEKTURA

SITUACIJA

Dio tehničke dokumentacije

Datum izrade i MP:

O'Salivan d.o.o. Podgorica

RAZMJERA

Br. strane:

Datum revizije i MP:

Br. priloga:

1:50

PROJEKTANT: INVESTITOR:

 "KOTOR ARH" d.o.o. Kotor

Objekat: Postavljanje privremenog ugostiteljskog
objekta na lokaciji označenoj brojem 64 (Zona I)
u Programu privremenih objekata na teritoriji
Glavnog grada Podgorica od 2020-2024. god.

Saradnik: Naziv priloga:

IDEJNO RJEŠENJE

1

Srđana Hajtnik,
spec.sci.arh.

Srđana Hajtnik,
spec.sci.arh.

Tijana Hajtnik,
spec.sci.arh.

Glavni inženjer:

Odgovorni inženjer:

Januar, 2023. god.

GRANICA PARCELE

GRAĐEVINSKA LINIJA - 2m

LEGENDA:

DECKING -
 ugostiteljska terasa

LIM -
kosi krov objekta

ZELENE POVRŠINE

POPLOČANJE -
pješački saobraćaj

ASFALT -
pješačko-kolski saobraćaj

DIO k.p. 1708/1 K.O. Tološi
koji nije predmet projekta

ASFALT -
mirujući saobraćaj,
19 parking mjesta

NISKO RASTINJE

S
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stepenište
10
P: 4,48 m2

O: 10,96 m

hodnik
6
P: 4,44 m2

O: 9,80 m

hodnik
9
P: 6,12 m2

O: 12,30 m

vjetrobran
1
P: 4,62 m2

O: 8,60 m

restoran
2
P: 111,50 m2

O: 47,89 m

bar
3
P: 13,75 m2

O: 16,50 m

pikado
5
P: 14,08 m2

O: 16,34 m

bilijar sala
4
P: 242,55 m2

O: 62,40 m

toalet M
7
P: 6,48 m2

O: 10,80 m

toalet Ž
8
P: 6,48 m2

O: 10,80 m

kuhinja
11
P: 32,43 m2

O: 26,96 m

rashladna komora
12
P: 4,25 m2

O: 8,40 m

401.89710370101251085840

40 1.130 500 1.650 40
385 40 3.280 40

40 1.400 10 210 10 1.650 40

NETO površine prizemlja
BR.

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12

Naziv prostorije
vjetrobran
restoran
bar
bilijar sala
pikado
hodnik
toalet M
toalet Ž
hodnik
stepenište
kuhinja
rashladna komora

Površina
4,62

13,75
242,55
14,08
4,44
6,48
6,48
6,12
4,48
32,43
4,25

Obim
8,60

16,50
62,40
16,34
9,80
10,80
10,80
12,30
10,96
26,96
8,40

ukupna površina:

111,50 47,89

451,18 m²

BRGP PRIZEMLJA = 500,0 m²

Vrsta tehničke dokumentacije:

Lokacija: dio k.p. broj 1708/1 K.O. Tološi, Opština
Podgorica

ARHITEKTURA

OSNOVA PRIZEMLJA

Dio tehničke dokumentacije

Datum izrade i MP:

O'Salivan d.o.o. Podgorica

RAZMJERA

Br. strane:

Datum revizije i MP:

Br. priloga:

1:50

PROJEKTANT: INVESTITOR:

 "KOTOR ARH" d.o.o. Kotor

Objekat: Postavljanje privremenog ugostiteljskog
objekta na lokaciji označenoj brojem 64 (Zona I)
u Programu privremenih objekata na teritoriji
Glavnog grada Podgorica od 2020-2024. god.

Saradnik: Naziv priloga:

IDEJNO RJEŠENJE

2

Srđana Hajtnik,
spec.sci.arh.

Srđana Hajtnik,
spec.sci.arh.

Tijana Hajtnik,
spec.sci.arh.

Glavni inženjer:

Odgovorni inženjer:

Januar, 2023. god.
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BR.
1
2
3
4
5
6
6a
6b
7

Naziv prostorije
stepenište
hodnik
administracija
svlačionica
svlačionica
hodnik
svlačionica
svlačionica
toaleti

Površina
4,48
10,07
14,21
7,40
7,40
2,75
4,40
5,94
7,77

64,42 m²

Obim
10,96
20,06
15,60
10,88
10,88
7,50
8,70
9,80
11,60

ukupna površina:

NETO površine galerije

BRGP GALERIJE = 76,84 m² (15% površine prizemlja)

Vrsta tehničke dokumentacije:

Lokacija: dio k.p. broj 1708/1 K.O. Tološi, Opština
Podgorica

ARHITEKTURA

OSNOVA GALERIJE

Dio tehničke dokumentacije
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